
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA

TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 518 del 13/08/2021

Oggetto:  SERVIZIO  DI  LAVORO  SOMMINISTRATO-  AFFIDAMENTO  PER  MESI

DICIOTTO-DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE - CIG 87894671A0-

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - DIRETTORE

VISTA  la  deliberazione  n.8  adottata  dal  Consiglio  di  Amministrazione  in  data  28.01.2021,  ad

oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2023;

RICHIAMATE:

• la determinazione n.  405 del  14/06/2021 ad oggetto:  “Servizio di  lavoro somministrato-

affidamento per mesi diciotto-determina a contrarre - CIG 87894671A0”;

• la  determina  n.  432  del  29/06/2021  ad  oggetto:  “Servizio  di  lavoro  somministrato-

affidamento per mesi diciotto- CIG 87894671A0- Nomina Commissione di Valutazione e

fissazione data seduta pubblica per verifica documentazione amministrativa”;

RICHIAMATO il verbale a cura del RUP, datato 30/06/2021, di verifica della correttezza e della

completezza della documentazione amministrativa presentata dalle ditte  

• DURING S.P.A.

• UMANA S.P.A.

che  hanno  partecipato  alla  procedura  negoziata  e  di  ammissione  di  entrambe alla  fase  di  gara

successiva, conservato agli atti d’Ufficio;

PRESO ATTO che la Commissione si è riunita in un due sedute e precisamente in data 01 luglio

2021 e in data 05 luglio 2021 per valutare l'offerta tecnica ed economica pervenuta;

VISTI i verbali della Commissione con cui la Commissione stessa propone per l'aggiudicazione la

ditta UMANA S.P.A.;

RISCONTRATA la regolarità delle operazioni di gara;

PRESO ATTO che:

• ai  sensi  dell’art.  33,  comma 1,  del  D.Lgs  n°  50/2016  la  proposta  di  aggiudicazione  è

soggetta  ad  approvazione  dell’organo  competente  secondo  l’ordinamento  delle

amministrazioni aggiudicatrici;

• ai sensi dell’art. 32, comma 7, del medesimo D. Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione definitiva

diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

DATO ATTO CHE si e' provveduto a verificare il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del d.lgs.

50/2016,  come  da  indicazioni  previste  nelle  linee  guida  n.  4  emanate  dall'autorità  nazionale

anticorruzione - ANAC - approvate con delibera del consiglio dell'autorità n. 1097 del 26 ottobre

2016 e s.m.i., riscontrando l'assenza di irregolarità;

CONSIDERATO che  dai  controlli  (giudiziari,  fiscali,  fallimentare,  contributivi  e  previdenziali)



sulle  dichiarazioni  rese  in  sede  di  gara  dall'impresa  non  sono  emersi  motivi

ostativi all'adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva;

RILEVATO che è stata effettuata la comprova dei seguenti requisti:

·  capacità economica e finanziaria;

·  capacità tecnica e professionale;

che derivano dal pregresso svolgimento di Servizio analogo;

DATO ATTO che sussistono le condizioni per procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto

in oggetto;

RITENUTO  per i motivi citati in premessa di procedere in merito;

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.

Lgs. 118/2011);

• il Codice degli appalti, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ;

• lo statuto del Consorzio;

• il regolamento del Consorzio sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• il regolamento del Consorzio sui controlli interni;

DETERMINA

1. di  approvare  i  verbali  di  gara  redatti  dalla  Commissione  Giudicatrice  per  l'affidamento

servizio  di  lavoro  somministrato-affidamento  per  diciotto  mesi,  conservato  agli  atti

d'Ufficio, con il quale viene proposta per l'aggiudicazione la ditta UMANA S.P.A.;

2. di aggiudicare in via definitiva la gara in oggetto indicata alla ditta UMANA S.P.A, alle

condizioni di cui ai documenti di gara approvati con determinazione n. 405 del 14/06/2021

nonché dell’offerta tecnico-economica presentata in sede di gara, il cui valore economico

risulta essere il seguente: € 155.825,28 IVA esclusa;

3. di dare incarico agli uffici di provvedere agli adempimenti successivi;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

a. giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971

e  ss.  mm.  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dalla  data  di  scadenza  del  termine  di

pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la

notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

b. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.

1199.



BIELLA, 13/08/2021 Il Responsabile del Servizio - Direttore

 Patrizia Marcacci

(sottoscritto digitalmente)


